HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÔNG NÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 04/2009/NQ-HĐND Thông Nông,  ngày 26  tháng 6 năm 2009

NGHỊ  QUYẾT

Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THÔNG NÔNG

khoá XV kỳ họp thứ 15

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng

11 năm 2003;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

 Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính

phủ về quy định chi tiết hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

 Xét Tờ trình số 311/TTr-UBND ngày 04 tháng 6 năm 2008 của Uỷ ban nhân

dân huyện Thông Nông về việc đề nghị phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách Nhà

nước năm 2008;

 Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân

huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện khoá XV kỳ họp thứ 15 nhất trí phê chuẩn

quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2008 như sau:

 1. Tổng thu ngân sách Nhà nước:                            106.434.658.532 đồng

 a) Tổng thu cân đối ngân sách:                                 106.434.658.532  đồng

 - Các khoản thu ngân sách Nhà nước hưởng 100%:        1.225.415.880 đồng

 - Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:                            100.588.542.732 đồng

 - Thu kết dư ngân sách năm trước:                                      310.312.868 đồng

 - Thu chuyển nguồn từ năm trước sang:                           4.310.387.052 đồng

 b) Các khoản thu để lại đơn vị chi quản lý qua ngân sách Nhà nước:

 2

 2. Tổng chi ngân sách địa phương:                            106.283.415.479 đồng

 a) Tổng chi  cân đối ngân sách:                                   106.283.415.479 đồng

 - Chi cho đầu tư phát triển:                                              23.789.069.174 đồng

 - Chi thường xuyên:                                                         67.613.846.241 đồng

 - Chi bổ sung ngân sách cấp dưới:                                     8.769.496.000 đồng

 - Chi chuyển nguồn sang năm sau:                                   6.111.004.064 đồng

 b) Chi bằng nguồn thu để lại đơn vị chi quản lý qua ngân sách Nhà nước:

 3. Kết dư ngân sách năm 2008:                                        150.243.053 đồng

    Trong đó: - Kết dư ngân sách cấp huyện:                         133.698.128 đồng

                               - Kết dư ngân sách cấp xã:                                17.544.925 đồng

 Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Uỷ ban nhân dân huyện căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao thực hiện Nghị quyết này.

 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại

biểu Hội đồng nhân dân tăng cường công tác giám sát việc thực hiện Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân huyện.

 Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày ký.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Thông Nông khoá XV kỳ

họp thứ 15 thông qua./.

CHỦ TỊCH

Nông Thị Ga